

## Motion om Sankta Barbara som Sala kommuns skyddshelgon

Sala kommun har en rik och intressant historia. Den rör sig över både förkristen, kristen och postkristen tid. Oavsett hur man ser på religion idag är det svårt att bortse från att religionen har betytt mycket för den historiska utvecklingen.

I vårt kulturarv ingår både förhistoriska lämningar, kulturhistoriskt intressanta miljöer och byggnader, men också föremål från äldsta tid och till nutid. De senare finns i hembygdsgårdar, kyrkor och ibland också i privatbostäder.

Kulturarvet är en viktig beståndsdel när vi som kommun skall profilera oss och bygga upp vårt varumärke till stöd för utvecklingen inom både kommunen, näringslivet, inte minst besöksnäringen, och i civilsamhället.

Ett av vår kommuns viktiga, och det utan jämförelse mest kända kulturarvet är Sala silvergruva. Det är redan idag väl inarbetat och marknadsförs genom Sala silvergruva AB, men också genom otaliga böcker, artiklar och via digitala medier av olika slag och där mycket fokus lagts på olika personer och verksamheter som genom gruvans hela verksamhetstid varit viktiga för dess utveckling.

Jag anser dock att vi kan göra ännu mer för att lyfta fram Sala silvergruvans betydelse för vår kommuns identitet och profilering, inte minst genom att som komplement till den mer tydligt manligt präglade historieskrivningen, lyfta fram en kvinnlig dimension i vår historia och vårt kulturarv. Jag anser därför att Sala kommun bör förklara Sankta Barbara som stadens/kommunens ”skyddshelgon”.

Skälen till det är följande:

- Sankta Barbara är skyddshelgon för bl.a. gruvarbetare – alltså en direkt koppling till Sala silvergruva och dess verksamhet
- Hon är avbildad i Sala sockenkyrka genom Albertus Pictors målningar – som dels betonar hennes betydelse för det dåtida Sala, dels ger en ytterligare dimension för stadens/kommunens besöksnäring
- Hennes firningsdag är 4/12 – en tid när vi inte har andra konkurrerande evenemang i kommunen

Jag är medveten om att kommunen är och skall vara sekulär, men menar att vi då och då gör undantag av olika orsaker, trots detta. Ett exempel har varit Luciafirandet.

Därför föreslår jag

att Sala kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att snarast utreda på vilka sätt Sankta Barbara skulle kunna användas för att förstärka Sala kommuns och Sala silvergruvans varumärke och identitet

Mona Johansson